
《院内公開講座》

  日　時  　 令和 7 年７月３０日（水）

　　　　　１４時００分～１４時４５分

  場　所  　  １階総合受付横フロア

  テーマ  　   暑い夏を乗り越えるための予防対

策（仮）

  講　師  　  決定次第お知らせ致します。

市民の方・施設の方・ヘルパーの方

皆さんのお越しをお待ちしております。

《生活習慣病教室》

  日　時  　 令和 7 年８月２７日（水）

　　　　　１４時００分～１５時００分

  場　所  　  ２階採血室待合フロア

  テーマ  　  人生 100 年時代

　　　　　～元気に過ごすための栄養～（仮）

  講　師  　  当院管理栄養士

参加される方は、２階外来受付で

お声掛けください。

【富山ろうさい病院　院内公開講座・生活習慣病教室のお知らせ】【富山ろうさい病院　院内公開講座・生活習慣病教室のお知らせ】

放射線科部長　出町　洋（でまち　ひろし）

４月から赴任しました放射線診断科の出町洋と申します。出身は富山県高岡

市です。金沢大学を卒業後、富山県立中央病院で長らく勤務していました。専

門は放射線診断で、前任地では医療情報部長を兼任して医療情報システムの導

入に関わってきました。現在日本医学放射線学会の「電子情報・人工知能委員

会」の委員をしています。質の高い放射線診断の報告書を作成するように心が

けます。宜しくお願いいたします。

【専門】放射線科一般

【資格】放射線診断専門医

脳神経外科副部長　新田　歩（にった　あゆむ）

4月より赴任しました脳神経外科の新田歩と申します。出身は石川県金沢市

で、自治医科大学を卒業し、昨年度は富山市民病院で勤務しておりました。地

域の方々が安心できるような医療を届けられるよう努めてまいります。よろし

くお願いいたします。

【専門】脳神経外科一般

富山ろうさい病院理念　私たちは、働く人々・地域の皆さんに信頼され、愛される「面倒見の良い病院」をめざします

富山ろうさい病院　新任医師紹介

がん患者さんとご家族のための交流サロン「あっぷるサロン」のお知らせがん患者さんとご家族のための交流サロン「あっぷるサロン」のお知らせ

日時・場所：令和７年５月９日㈮､７月11日㈮､９月12日㈮､11月14日㈮、

　　　　　　令和８年３月13日㈮　13時30分～15時30分　２階ボランティアルームにて開催

予約不要、参加費無料ですので、お気軽にご参加ください。

>>> 病院からのお知らせ>>> 病院からのお知らせ

当院への受診は、紹介状のご持参と事前の診療予約の取得をお勧めしております。

事前に診療予約をしていただきますと、待ち時間が短縮できます。


